ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CHỢ ĐỒN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VP
V/v tuyên truyền, hưởng ứng tham gia

cuộc thi tìm hiểu pháp luật về căn cước,

định danh và xác thực điện tử

  Chợ Đồn, ngày         tháng 5 năm 2024

Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể, đơn vị trên địa bàn huyện;

- Các đơn vị trường học;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Văn bản số 1965/CV-TCTTKĐA ngày 13/5/2024 của Tổ công tác

triển khai đề án phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử;

Kế hoạch số 149/KH-UBND ngày 22/5/2024 của UBND huyện về triển khai cuộc

thi “Tìm hiểu pháp luật về căn cước, định danh và xác thực điện tử của Việt Nam”

trên địa bàn huyện Chợ Đồn.

Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương: chỉ đạo, tăng cường tuyên truyền, phổ

biến, giáo dục pháp luật về căn cước, định danh và xác thực điện tử của Việt Nam

trong nội bộ cơ quan, đơn vị và cộng đồng người dân, doanh nghiệp trên địa bàn để

tất cả cán bộ, công chức, viên chức, NLĐ, Nhân dân hiểu biết về những điểm mới

của Luật Căn cước công dân năm 2023 có hiệu lực từ ngày 01/7/2024.

2. Các cơ quan, đơn vị, địa phương chủ động, tích cực tuyên truyền đến toàn

thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và Nhân dân trên địa bàn biết,

hưởng ứng, tham gia cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật về căn cước, định danh và xác

thực điện tử của Việt Nam” để cuộc thi đạt kết quả tốt.

3. Công an huyện: chủ trì, theo dõi công tác triển khai thực hiện, tổng hợp

báo cáo kết quả cuộc thi theo quy định.

Với nội dung trên, Ủy ban nhân dân huyện triển khai và đề nghị các cơ quan,

đơn vị, địa phương thực hiện./.

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử:

- Như trên (T/hiện);

- LĐ UBND huyện;

- LĐ Văn phòng;

Gửi bản giấy:

- Đơn vị không có HSCV;

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Triệu Huy Chung

		2024-05-29T16:47:34+0700

		2024-05-30T09:55:26+0700

		2024-05-30T09:55:26+0700

		2024-05-30T09:55:26+0700